
令和 3 年 9 月吉日 

「自己責任による海外遠征申請書」の廃止について 

 
JTA ジュニア委員会 
委員長 西村 覚 

各位 
 
平素 弊協会の活動にご理解を賜りありがとうございます。 
さて、各大会へのエントリー・参加については、各自の自己責任および自己負担が原則ではあ

りましたが、2019 年まで、アメリカ USTA 主催の「Eddie Herr」「Orange Bowl」の大会は、外国
からのエントリー選手選考の際に各国テニス協会から推薦順位の提出を基にアクセプタンスリス
トを作成しておりました。そのため、JTA でも各地域・都道府県テニス協会を通じて、各選手の
申請書を基に、推薦順位を頂戴しておりましたが、2021 年より、2 大会とも選手選考の方式が変
更となっておりますので、「自己責任による海外遠征申請書」は廃止とさせていただきます。 

 
①EDDIE HERR INTERNATIONAL JUNIOR CHAMPIONSHIP 
「UTR(Universal Tennis Rating)」を利用し、必要に応じてナショナルランキングを申告する 

②Junior Orange Bowl International Tennis Championship 
各国ナショナルランキングを利用する 

 
以上のことから、JTA としては、エントリーした選手のナショナルランキングを必要に応じて、

各大会へ提出しますので、各選手には下記よりエントリーの報告をいただき、報告いただいた選
手のナショナルランキングリストを、必要な場合に各大会へ提出いたします。 
 なお、各大会のエントリーについては、各自大会要項をご確認いただき、自己責任においてエ
ントリーをお願いいたします。 
 
エントリー報告 
URL:https://www.jta-tennis.or.jp/registration/junior_jpin/tabid/777/frmid/27/Default.aspx 
 
ご不明な点は、下記へお問合せください。 

JTA ジュニア委員会：junior@jta-tennis.or.jp 
 

以上 
 
 

mailto:junior@jta-tennis.or.jp

